Повестка дня (проект)
48 (очередного) заседания Собрания депутатов
Сосновского муниципального района пятого созыва
Дата проведения: 18 декабря 2019 года
Время проведения: 11.00 часов
Место проведения: конференц-зал администрации района.

1. О бюджете Сосновского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (второе, третье чтение).
2. О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 19.12.2018 г. № 513 «О бюджете Сосновского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
3. О Положении «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Сосновского муниципального района».
4. О внесении изменений в Положение «О системе налогообложения в виде  единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Сосновского муниципального района», утвержденное Решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 15.11.2017 г. № 359.
5. Об уровне газификации населенных пунктов района. Перспективы дальнейшей газификации населенных пунктов района.
6.Об утверждении правил землепользования и застройки  Краснопольского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области.
7. Об утверждении правил землепользования и застройки  сельского поселения Новый Кременкуль Сосновского муниципального района Челябинской области.
8. О внесении изменений Положение «О командировках в органах местного самоуправления Сосновского муниципального района», утвержденное Решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 19.06.2019 г. № 601.
9. О выполнении индикативных показателей программ в сфере молодежной политики и физической культуры.
10. О внесение изменений в Положение «О премии Собрания депутатов Сосновского муниципального района в области общественного правопорядка», утвержденного Решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 19.09.2018 г. № 477.
11. О внесении дополнений  в Положение «О порядке установления, перерасчета и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, осуществлявшим полномочия Главы Сосновского муниципального района,     Председателя Собрания депутатов Сосновского муниципального района на постоянной основе», утвержденное Решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 15.10.2014г. № 884 ( в редакции Решение от 16.11.2016 г. № 195, от 20.09.2019 г. № 329).
12. Об утверждении перечня земельных участков, предлагаемых к передаче из собственности субъекта Российской Федерации - Челябинская область в собственность муниципального образования «Сосновский муниципальный район».
13. Об утверждении перечня имущества, находящегося в государственной собственности  Челябинской области, предполагаемого к передаче в муниципальную собственность МО Сосновский муниципальный район Челябинской области.
14. Об утверждении перечня имущества,  находящегося в муниципальной собственности Сосновского муниципального района,  передаваемого в муниципальную собственность МО Кременкульского сельского поселения  Сосновского муниципального района.
15. О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Полетаевского сельского поселения, передаваемого в муниципальную собственность Сосновского муниципального района.
16. О перспективном плане работы Контрольно-счетной палаты Сосновского муниципального района на 2020 год.
17. О награждении Почетной грамотой Собрания депутатов.
Докладчик: Скрипов А.Г.- Председатель постоянной комиссии по награждению.
18. О перспективном плане работы Собрания депутатов на 2020 год.
[bookmark: _GoBack]19. Разное.

Председатель Собрания
депутатов Сосновского
муниципального района                                                                          Г.М. Шихалева